Santa Isabel,28 de abril de 2021 – Edição 1081

Pagina 1

PORTARIAS

PORTARIA Nº 20.495 DE 27 ABRIL DE 2021

Art. 1º. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, instituída pelo       art. 51, da Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores, passa a ser composta pelos seguintes membros:

I) JOÃO MARCOS GUIMARÃES – RG. nº. 23.044.363.
Presidente.

II) DIEGO RODRIGUES DA SILVA – RG. nº. 44.412.423-8.

Vice-Presidente.

III) LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA – RG. nº 30.973.195-1.

Membro.

IV) PATRÍCIA CRISTIANE DIAS – RG. n°. 30.984.032-6.
Membro.

V)  MÁRCIA MARIA DE MORAES – RG. nº. 30.973.267-0.

Membro.

VI) VERÔNICA RIBEIRO CORRECHER – RG. nº. 46.968.470-7.

Membro.

VII) LUIZ CARLOS LEITE – RG. nº. 16.708.746-0.

Membro.

VIII) SIMONE ALVES DE OLIVEIRA – RG. nº. 30.587.360-X.

Membro.

IX) RODRIGO MARTINS DE MIRANDA - RG. nº. 37.222.627-9.

Membro.

X)  MARCELA TALÁCIO DE AZEVEDO  - RG. nº 35.173.450-8.

Membro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

contrárias, em especial a Portaria nº. 20.271, de 28 de janeiro de 2021.

Santa Isabel,28 de abril de 2021 – Edição 1081

Pagina 2

PORTARIA Nº 20.497 DE 28 DE ABRIL DE 2021

Designam servidores públicos para compor a Comissão para Análise de

Sistemas de Ensino, constituída por Técnicos da Secretaria Municipal

de Educação, Professores representantes das escolas municipais dos
diferentes segmentos e representante do Conselho Municipal de

Educação.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO, a necessidade de analisar diferentes Sistemas de Ensino e suas propostas

pedagógicas;

                CONSIDERANDO, a necessidade de garantir a lisura do processo, ocorrendo de forma

transparente, coletiva e democrática.

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam designados os servidores públicos abaixo para comporem a Comissão e Análise
de Sistemas de Ensino, constituída por Técnicos da Secretaria Municipal de Educação, Professores

representantes das escolas municipais dos diferentes segmentos e representante do Conselho Municipal

de Educação:

I) EQUIPE TÉCNICO PEDAGÓGICA:

Rodrigo Aparecido da Silva – RG. 33.522.784-3.

DIRETOR PEDAGÓGICO;

Mária Aparecida Martins – RG. 20.903.286-8.

DIRETORA DE EDUCAÇÃO;
Eliane da Silva Batista – RG. 26.744.938-0.

SUPERVISORA DE ENSINO;

Solange Barbosa Ferreira – RG. 27.911.896-X.

SUPERVISORA DE ENSINO;
Elisangela de Avila Queluz – RG. 24.448.880-0.

ORIENTADORA PEDAGÓGICA;

Margarida Nascimento dos Santos – RG. 12.780.104-2.

ORIENTADORA PEDAGÓGICA;
Simone Meireles de Aguiar Machado – RG. 29.274.289-7.

COORDENADORA ENSINO FUNDAMENTAL;

Natália Aparecida de Oliveira – RG. 29.528.755-X.

COORDENADORA ENSINO INFANTIL;
Ana Paula de Souza – RG. 26.101.136-4.

DIRETORA DO ENSINO FUNDAMENTAL;

Fatima Gil Duarte – RG. 30.973.595-6.

DIRETORA DO INFANTIL;

Santa Isabel,28 de abril de 2021 – Edição 1081

Pagina 3

Ana Maria Cardoso de Moraes – RG. 28.084.091-3.

COORDENADORA DO INFANTIL;
Sirlene Clara do Espírito Oliveira – RG. 41 059 138 5.

COORDENADORA DO INFANTIL;

Ana Claudia Franco Prado – RG. 21.946.930-1.

COORDENADORA DO FUNDAMENTAL;
Isabel Benedita Fernandes – RG. 15.314.516 X.

COORDENADORA DO FUNDAMENTAL;

Rosa Maria da Cruz Rocha – RG. 21.843.564-2.

COORDENADORA.

II) REPRESENTANTES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS:

Ana Paula Negreiros da Silva – RG. 41.815.140-4.

EMEF OSCAR FERREIRA DE GODOY;
Elisabete Zamboni – RG. 29.528.741-X.

EMEF NIRLANDO COSTA ALVARENGA;

Elaine Cristina Serra – RG. 15.390.715-0.

EMEB CARLOS CINTRA DE PAULA;

Sulamita Regina Xavier Lourenço – RG. 41.876.373-2.
EMEB CARLOS CINTRA DE PAULA;

Janaina Rute Navarro Reis Lucena – RG. 25.778.474-3.

EMEB TEIJI KITA MEB TEIJI KITA;

Maria Angélica Barbosa Torres – RG. 23.894.152-8.
EMEI JORGE BOAVENTURA DA COSTA;

Maria Eleutério Barbosa – RG. 16.352.766-0.

EMEF VEREADOR LUIS BENEDITO;

Silvia Saraiva Fernandes Garcia – RG. 28.084.121-8
EMEF JOSÉ DE ALMEIDA MACHADO – EMEI VILA EMEF JOSÉ DE ALMEIDA

MACHADO – EMEI VILA GUMERCINDO;

Gisélia Oliveira de Sá Neves – RG. 19.819.027-X.

EMEF JOÃO JOSÉ DE ALMEIDA FILHO;

Sandra Regina Ribeiro Dias – RG. 27.930.911-9.
CEI VICENTINA FERREIRA PORTO;

Priscila Platz – RG. 46.458.089-4.

EMEI PROF. PAULO DO MONTE SERRAT – EMEI MARIA DELLA NOCHE;

Paula Mística Nascimento – RG. 40.487.011-3.
CEI OSVALDO RODRIGUES – EMEI JARDIM MONTE SERRAT;

Belisa Débora Machado – RG. 40.867.289-4.

CEI OSVALDO RODRIGUES – EMEI JARDIM MONTE SERRAT;

Ocezina Santiago Maria – RG. 42.121.888-8.
EMEB BENEDITO ALVES DE QUELUZ – EMEB FIRMINO ALVES DE QUELUZ;

Yone Simões Moura – RG. 18.655.040-6.

EMEB FRANCISCO BERALDO FILHO – EMEI CAFUNDÓ – EMEB JOÃO ANTÔNIO

MINEIRO;
Silmara Gomes Barbosa – RG. 26.745.078-3.

EMEF HYEROCLIO ELOY – EMEB VILA GUILHERME;

Maísa Aparecida Macedo Rodrigues – RG. 18.654.925.

EMEF HYEROCLIO ELOY – EMEB VILA GUILHERME;

Santa Isabel,28 de abril de 2021 – Edição 1081

Pagina 4

Dulcineia Leandra da Mota – RG. 26.744.940-9.

EMEF HYEROCLIO ELOY – EMEB VILA GUILHERME;

Cleonice de Moraes Queluz da Conceição – RG. 19.463.447-3.

CEI JARDIM ELDORADO;
Camila da Rocha Prado – RG. 34.467.098-3.

CEI JARDIM ELDORADO;

Ivani de Souza Incisi Machado – RG. 14.491.169 – 3.

EMEB PREF. WALDIR JOSÉ CABRAL SAUEIA.

III) PROFESSORES ESPECIALISTAS:

Jacqueline Nunes dos Santos Rodrigues – RG. 41.077.687-7.
INGLÊS;

Chrystian Aparecido Ferreira Alves – RG. 41.101.701-9.

INGLÊS;

Caique Monteiro de Almeida – RG. 50241913-1.

EDUCAÇÃO FÍSICA;
Denis De Ângelis Gabriel – RG. 30.893.844-6.

EDUCAÇÃO FÍSICA;

Ionildo Vieira da Silva - RG 11.883.664.

ARTES;
Patrícia Borsos – RG 26.831.111-0.

ARTES.

IV) CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Adriana Maria de Matos Lima – RG 26.473.112-8.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Município de Santa Isabel, 28 de abril de 2021.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

MARIA DONIZETI QUELUZ CAMARGO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Registrado e publicado na Secretaria de Gabinete, na data supra.

LEONARDO SHIHARA FREIRE PEREIRA

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

Santa Isabel,28 de abril de 2021 – Edição 1081

Pagina 5

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 588/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA QUE CONTENHA EM SEU QUADRO ENGENHEIRO

CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO ESTRUTURAL EXECUTIVO CONCLUSIVO PARA FUTURA REFORMA DO
MIRANTE DO MONTE SERRAT, NESTE MUNICÍPIO.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/05/2021 ÀS 08H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços

eletrônicos:www.bbmnetlicitacoes.com.br ou www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores

informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700  ou e-mail:

licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

ÉLIDA A. ARAUJO

PREGOEIRA

https://pubnet.imprensaoficial.com.br/pubnetii/exibirLoginCertificado.do?submit=exibirLoginCertificado&it
emMenu=1

COMUNICADO DE RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS- ENVELOPES Nº 02

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 748/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

DOMÉSTICO, COMERCIAL E TRANSPORTE ATÉ O ATERRO SANITÁRIO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO
DE REFERÊNCIA.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações e seus Membros, no uso de suas atribuições legais,

comunica a classificação de preços da Concorrência Pública nº 01/2021, conforme:

1º LUGAR: ITAPRESS LOGISTICA AMBIENTAL LTDA-ME- R$ 157,97

2º LUGAR: AMPLA SOLUÇÕES URBANAS, TRANSPORTES E LIMPEZA- R$ 157,98

3º LUGAR: COLETARE AMBIENTAL EIRELI- R$ 169,00
4º LUGAR: TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI- R$ 169,00

5º LUGAR: ALICERCE CONSTR. E SERVIÇOS LTDA- R$ 194,00

6º LUGAR: LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA- R$ 199,98

7º LUGAR: SUMA BRASIL SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTAL S/A- R$ 201,89

8º LUGAR: PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI- R$ 207,00
9º LUGAR: TMK ENGENHARIA S/A- R$ 214,09

https://pubnet.imprensaoficial.com.br/pubnetii/exibirLoginCertificado.do?submit=exibirLoginCertificado&itemMenu=1
https://pubnet.imprensaoficial.com.br/pubnetii/exibirLoginCertificado.do?submit=exibirLoginCertificado&itemMenu=1

Santa Isabel,28 de abril de 2021 – Edição 1081

Pagina 6

A referida Ata de Sessão está disponível em:

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/c38b2d476801b26a656880b4d71525e9/

Concedo o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação no D.O.E para eventuais recursos, nos
termos do inciso I, "b", do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 28 de abril de 2021.

JOÃO MARCOS GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 02/2021-SMDS.

A Prefeitura Municipal de Santa Isabel/SP, torna publico a abertura de Chamamento Público, objetivando

a seleção de Organizações da Sociedade Civil para a celebração de Termo de Colaboração, para execução

de “Serviço de Acolhimento Institucional em Casa de Passagem para Pessoas em situação de Rua, acima

de 18 anos, de sexo masculino, que não possuam transtornos mentais severos, por situação de abandono
ou não, com rompimento ou fragilização de vínculos familiares, sem morada fixa, sem condições de auto-

sustentabilidade, em transito ou migração”.

Prazo para apresentação de propostas: 31/05/2021, as 10h00, na sala de Reunião de Licitações,

localizada na Av. República 530 – 3º Andar, Centro, Santa Isabel – SP.
O edital está estará disponível na página https://santaisabel.sp.gov.br/portal/licitacao-3/, a partir de

29/04/2021.

Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo

Prefeito Municipal

https://santaisabel.sp.gov.br/portal/licitacao-3/

Santa Isabel,28 de abril de 2021 – Edição 1081

Pagina 7

SECRETARIA DE FINANÇAS

Demonstrativo Mensal de Tributos Próprios Arrecadados e Recebidos

Santa Isabel,28 de abril de 2021 – Edição 1081

Pagina 8

Demonstrativo dos Recursos Federais Recebidos (Lei Nº 9452/97)

		2021-04-28T20:17:24+0000